1mm単位で指定出来るフリーサイズケースが、WEBより見積と図面データのダウンロード可能になりました。既存
のWEB 見積と3D、2D、部品図を簡単な手順で入手出来ます。現在図面データはMBF、TCF、FCS、ALSF、
ALGF、KCF、UCSシリーズ限定ですが、順次公開致します。
フリーサイズWEB見積に図面ダウンロード可能になりました！
フリーサイズ WEB見積、図面ダウンロードの方法
まずWEBサイトで、ご希望のフリーサイズ製品のページに行き、➡の
ボタンをクリックして下さい。	1
➡

12
■ 下記図面は代表共通図です。
各型番の詳細はホームページよりCAD図・
PDF図をダウンロードしてご確認下さい。
10 -55
フ
リ
ー
サ
イ
ズ
ケ
ー
ス
型番目次/
Photo
INDEX
プラスチック
ケース
キャリング
ケース
防水・防塵
樹脂ボックス
防水・防塵
アルミ/
ステンレス
ボックス
端子ボックス/
防水コネクタ/
ケーブル
グランド
アルミサッシ
ケース
アルミ
フレーム/
ヒートシンク
ケース
メタルケース
Raspberry
Piケース/
Okdo ROCK
ケース
フリーサイズ
ケース/
フリーサイズ
パネル
ラックケース
棚板/
ラックパネル
電池ホルダー/
電池ボックス/
コイン電池
アクセサリー
/機構部品
カスタム製品
技術資料/
各種ご案内
MCGF SERIES コーナーガード付フリーサイズケース
■ カスタム製品（穴加工・インクジェット印刷・クリンチングスペーサー取付）についてはP15－1～63をご覧下さい。
■ カスタム製品のリピート注文品は5%割引致します。
構成内容
No. 名　称 個　数 材　質 色 /表面処理
1 カバー 1 アルミ板 A1100P t1.5 表面メタリックシルバー塗装、裏面導通処理
2 シャーシ 1 アルミ板 A1100P t1.5 表面メタリックシルバー塗装、裏面導通処理
3 コーナーガード 8 TPE ブラック・グレー・ネイビー・レッド
4 取付ビス（六角穴付ボルトM4×8） 16 / 18 / 20 鉄 三価黒クロメート
5 取手（取手付のみ） 1 PU、PA6、ABS、鉄 ブラック・グレー
6 取手取付ビス｛ナベタッピングM5×8（取手付のみ）｝ 4 鉄 三価クロメート
■ 六角レンチ付です。
56

B
±0.2
L
±0.1
最小
板厚
取付穴径
+0.08　-0
※ 取付穴位置
（min）
ST-M2-6
M2 0.4 4.18 5.2
6
1.0 4.2 6.0
ST-M2-8 8
ST-M2-10 10
ST-M2-12 12
ST-M2.5-6
M2.5 0.45 4.18 5.2
6
1.0 4.2 6.0
ST-M2.5-8 8
ST-M2.5-10 10
ST-M2.5-12 12
ST-M3-3 STS-M3-3
M3 0.5 6.18 7.2
3
0.8-1.0 6.2 7.0
ST-M3-4 STS-M3-4 4
ST-M3-5 STS-M3-5 5
ST-M3-6 STS-M3-6 STS-M3-6-0.8 6
ST-M3-7 STS-M3-7 7
ST-M3-8 STS-M3-8 STS-M3-8-0.8 8
ST-M3-9 STS-M3-9 9
ST-M3-10 STS-M3-10 STS-M3-10-0.8 10
ST-M3-11 STS-M3-11 11
ST-M3-12 STS-M3-12 STS-M3-12-0.8 12
ST-M3-13 13
ST-M3-14 14
ST-M3-15 15
ST-M3-16 16
ST-M3-17 17
ST-M3-18 18
ST-M3-20 20
ST-M4-6 STS-M4-6
M4 0.7 7.18 8.2
6
1.0 7.2 8.0
ST-M4-7 7
ST-M4-8 STS-M4-8 8
ST-M4-9 STS-M4-9 9
ST-M4-10 STS-M4-10 10
ST-M4-12 12
ST-M4-14 14
ST-M4-16 16
ST-M5-6
M5 0.8 7.18 8.2
6
1.0 7.2 8.0
ST-M5-8 8
ST-M5-10 10
ST-M5-12 12
※平板に圧入した場合の取付穴中心と板端との最小距離となります。 また板金ケース、成型品への圧入は圧入箇所の周囲状況によって異なります。
※板厚1.0mm以上用はパシペイト
　0.8mm用は無処理となります。
ステンレスは受注生産となります

L
±0.1
S
最小
最小
板厚
取付穴径
+0.08　-0
※ 取付穴位置
（min）
SB-M2-6
M2 0.4 4.18 5.2
6 3
1.0 4.2 6.0
SB-M2-8 8 4
SB-M2-10 10 4
SB-M2-12 12 5
SB-M2.5-6
M2.5 0.45 4.18 5.2
6 3
1.0 4.2 6.0
SB-M2.5-8 8 4
SB-M2.5-10 10 4
SB-M2.5-12 12 5
SB-M3-6 SBS-M3-6
M3 0.5 6.18 7.2
6 3
1.0 6.2 7.0
SB-M3-7 SBS-M3-7 7 3
SB-M3-8 SBS-M3-8 8 4
SB-M3-9 SBS-M3-9 9 4
SB-M3-10 SBS-M3-10 10 4
SB-M3-11 11 4
SB-M3-12 SBS-M3-12 12 5
SB-M3-13 13 5
SB-M3-14 SBS-M3-14 14 6.5
SB-M3-15 15 6.5
SB-M3-16 SBS-M3-16 16 6.5
SB-M3-17 17 6.5
SB-M3-18 18 9.5
SB-M3-20 20 9.5
SB-M4-6 SBS-M4-6
M4 0.7 7.18 8.2
6 3
1.0 7.2 8.0
SB-M4-7 7 3
SB-M4-8 SBS-M4-8 8 4
SB-M4-9 9 4
SB-M4-10 SBS-M4-10 10 4
SB-M4-12 12 5
SB-M4-14 14 6.5
SB-M4-16 16 6.5
SB-M5-8
M5 0.8 7.18 8.2
8 4
1.0 7.2 8.0SB-M5-10 10 4
SB-M5-12 12 5
15 -54
カ
ス
タ

±0.4
H
最大
全長L
±0.4
最小
板厚
取付穴径
+0.08  - 0
※ 取付穴位置
（min）
CS-M3-8
M3 0.5 4.6 2.1
8
1.0 3.0 5.6
CS-M3-10 10
CS-M3-12 12
CS-M3-15 15
CS-M4-8
M4 0.7 5.9 2.4
8
1.0 4.0 7.2
CS-M4-10 10
CS-M4-12 12
CS-M4-15 15
※平板に圧入した場合の取付穴中心と板端との最小距離となります。 また板金ケース、成型品への圧入は圧入箇所の周囲状況によって異なります。
単位（mm）
D
LH